
Václav Umlauf: NEOLIBERÁLNÍ ODCHOD
STÁTU DO KYTEK
- CZ24 News | 27. června 2021

ČESKO: V neoliberálním ráji budeme hrdly i statky patřit jednomu procentu. Od narození v
nájemném bytě, přes zprivatizovaný zbytek státu a nákupy v korporátně zmršených a předražených
kvelbech až po privátní pohřební službu.

 

Ke světové a domácí ekonomice jsme nějakou dobu nepsali.

Tématem současnosti je růst státního dluhu, což je celkem falešná panika, vysvětlím proč. Ale
mnohem horší věc je tisk nekrytých dolarů a eur a spuštění světové inflace. A zcela bezvýchodnou
situaci ukazuje struktura státních příjmů a výdajů ČR, o které se vůbec nemluví. Tak popořádku a v
grafech, nejprve hospodaření neoliberalismu v USA a přilehlém impériu.

 

https://cz24.news/vaclav-umlauf-neoliberalni-odchod-statu-do-kytek/
https://cz24.news/vaclav-umlauf-neoliberalni-odchod-statu-do-kytek/


Pak je jasné, že pod neoliberálem Babišem na tom musíme být podobně jako USA za 2. světové války
a nyní. A je otázkou, zda jsme na tom lépe nebo hůře než USA. V obou případech platí, že zisky z
ekonomického debaklu vzalo jedno promile, které za korony neuvěřitelně zbohatlo. Čert dává vždy
na větší hromádku, o tom je neoliberalismus jako celek. A nyní ke struktuře českého dluhu za rok
2020.

 

Za prvé, vidíte jeho skokový růst z roku 2019 na 2020, což se komentovalo. A jistěže se nezdaní kvůli
sanaci dluhu banky a zahraniční korporace, které v této kolonii neoliberálně podnikají už jednu
generaci a zemi ničí výrazným způsobem. Schválně píši “zemi” a nikoliv “stát”, protože stát jsme
bohužel my, ale nejsme země, kde škody ponese další generace. A morálně nikdo nemá právo
zadlužit další generaci břemeny, které sám není schopen nést. Zločinec nesmí mít prospěch ze svého
zločinu, to byl základní axiom římského práva. Když páchám v zemi jednu generaci ekonomicky zlé
činy, tak v těžší době korony mám být zdaněn na prvním místě. Ale žijeme v neoliberalismu, kde díky
naší občanské zbabělosti a politické lenosti vládne jedno procento a podle toho se chová.

Co je málo komentované, je fakt, kdo je držitelem dluhu. Jak sami vidíte, i ve skoku 2020 zahraniční
dluh výrazně poklesl a jsme méně vydíratelní, než dříve. Totéž se týká prodeje dluhopisů na
zahraničních trzích. Takže dluh šel technicky viděno dobrým směrem, protože jeho držitelé jsou
místní mafiáni. Nepochybuji o jejich schopnosti prodat i vlastní matku, ale musí to být výhodný kšeft.
Tak se podívejme na poslední tranše dluhopisů, které prodává MF ČR, jak to s nimi stojí. Nejprve se
podívejme na oficiální míru inflace podle ČSÚ v koši spotřebitelských cen.

 

https://news.e-republika.cz/dl5520?display
https://news.e-republika.cz/dl5521?display


Takže jsme na 3 % a v USA je to oficiálně pět, což je podle mne mnohem realističtější odhad. A nyní
se podívejte na poslední tranše dluhopisů, kterými se kryje deficit v rozpočtu. Jde o emisní kalendář
střednědobých a dlouhodobých státních dluhopisů za červen 2021 a vybral jsem ty emise, které si
nyní můžete koupit.

 

Jak sami vidíte, na dluhopisech nemůžete vydělat. Pokud jste už prodali vlastní matku, alias Klausovu
privatizaci, tak si peníze klidně uložte na české dluhopisy. Ale přijdete zhruba o třetinu vkladu v
době splátek. A to si těmi dluhopisy možná můžete tapetovat záchod, takže to není žádná dobrá
investice. Stát se zadlužuje neoliberálně rozumně, což je i tak děsná zlodějna v normální ekonomice.
Dluh je doma, prodává se místním mafiánům z jednoho procenta a dokud ho v těchto aukcích budou
za tuto cenu brát, tak budou dlouhodobě chudnout. Teď přijde klíčová otázka: Co se stane, když
budeme v plusu a banksterská rota v ČNB začne naše reálná aktiva proměňovat v neoliberální
“aktiva”? ČNB už to udělala při skrytém devalvování měny, viz článek Banksterské praktiky současné
ČNB. Tam je důležitý tento graf. Modrá ukazuje kupování bankovního šrotu za eura a červená
degeneraci desetiletých EU-dluhopisů, v nichž má hodně lidí uloženo své důchody a jiné úspory.

 

https://news.e-republika.cz/dl5522?display
https://news.e-republika.cz/dl5523?display
https://news.e-republika.cz/article4113
https://news.e-republika.cz/article4113


Jak sami vidíte, inflace dluh sežere a kdo věřil banksterům, ten přijde na mizinu. Takže se peníze
nacpou do zlata a do nemovitostí, což se dělá u nás. Podívejte se na tuto tabulku růstu cen bytů
porovnání 2019-2021.

 

Z tabulky jsem vytáhl jen vítězný závěr. Průměrný index nabídkových cen bytů na 100 % je na rok
2010 a řady jsou po kvartálech. První sloupec už je i pro rok 2021, nejprve celá ČR, druhý sloupec je
ČR bez Prahy a třetí sloupec je samostatná Praha. Tak se nedivte, že už nikdy nebudete bydlet ve
svém, jak jsme byli zvyklí za socialismu, kdy bydlení tvořilo součást sociálních práv. Připomínám, že
v pravěku byli lidé právoplatnými majiteli jeskyně a nepracovali v německé montovně za minimální
plat, který se už roky nezvedá ani o tu inflaci. V 1.-3. čtvrtletí 2020 dosáhla průměrná mzda 34 611
Kč, v meziročním srovnání činil přírůstek 1 188 Kč (3,6 %). Spotřebitelské ceny se zvýšily za uvedené
období o 3,3 %, reálně se mzda zvýšila o 0,3 %. Takže reálný růst mzdy byl nula už před koronou,
během korony je jistě záporný. A nyní se podívejme na důležitou věc, což je struktura státních příjmů
a výdajů za rok 2021. Celý přehled najdete v PDF zde a vytáhl jsem z letáku tyto důležité grafy. První
a nejdůležitější ukazuje, kdo vlastně živí stát.

 

https://news.e-republika.cz/dl5055?display
https://www.czso.cz/documents/10180/142872008/ceby014008-21q101.xlsx/933f0e4b-6bbe-4ba0-ac7d-47513b84ccf0?version=1.1
https://news.e-republika.cz/dl5524?display
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Informacni-letak_2021_Statni-rozpocet-v-kostce_v01.pdf


To je děs, protože živnostníci a daně fyzických osob dělají skoro 50 % a spotřební daně dělají 30 %.
Takže stát živíme jen my, chudí, protože na jeho provoz přispíváme z 80 %. Bohatí jsou vysmátí a žijí
jako rentiéři z naší práce. Je to jako za Švejka a feldkuráta Katze. A nyní se podívejme, jak stát
hospodaří vzhledem k budoucnosti, což jsou investice.

 

https://news.e-republika.cz/dl5525?display


Tady je hlavních 10 výdajů ze státního rozpočtu podle procent. Je to cca 80 % celkových výdajů,
takže jde o dost směrodatný ukazatel. Obecně platí, že peníze jdou pořád zpět k lidem, ale ne do
budoucnosti. Investice státu jsou nula a počítá se jedině školství a sami vidíte, jak. Kdyby takto
budovala kapitalismus komunistická Čína, tak je tam, kde jsme dnes my.

Tak to shrňme. Mafiáni, kteří nechtějí prodělávat na dluhopisech, si teď kupují celý stát i chráněnými
územími, aby mohli zabetonovat “naši drahou vlast”, o které tak hezky básní před volbami. A
nezapomeňte, že musíme dýchat (zatím nezdaněno), jíst patáky (připravená privatizace
zdravotnictví), mít důchod (taky zprivatizujeme) a mít děti ve škole (taky zprivatizujeme). A když to
všechno skončí v neoliberálním ráji, tak budeme hrdly i statky patřit jednomu procentu. Od narození
v nájemném bytě, přes zprivatizovaný zbytek státu a nákupy v korporátně zmršených a předražených
kvelbech, až po privátní pohřební službu. Platíme bohatým jejich renty, za to si kupují stát, nás
přivádějí do ekonomického otroctví a tvrdí, že nic lepšího už nás v životě nemohlo potkat.
Samozřejmě, kromě připravované války s Čínou a Ruskem.

 

Autor: Václav Umlauf

Zdroj: e-republika

https://news.e-republika.cz/dl5527?display

